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emKiíti Náí Náruduí Hřbitov a

přídoÁÍ každým rokem J ví'l
kterou vyMdřoval mu ničeho m-řek- l

JIí-- vlast níbo doznání ttíť

čluíku líními od svého' návratu
z Washingtonu podstoupit! vlmí
lížky boj tboť tíal-- zl polí"f jní
odbor zapleti-n- ý v poJItíekíii u

Nevídél ničeho lile když
nt o tom dozvédél ' OmažskýeJi
novin rychle se rozhodl pro ná

VPtiioM Sy Vokrvk J'1UmMutf ('tt
nlvuží sí víe pozvriiíMi nu hlrutiy1417 Hl! Vm I3tti mf Omnhu

krujniid než dosud tut mu dosti
vá u jen na krojuneeli iiusieh záhuUmnpltou by mail — t'£l)t) pit yr
bží má li jokraéovatí ku předu

VyiMVATlOXICA Ki'Oo iVKUOKV
vrat H toužeblioslí čekal až tu

ílí níe Ve výkonném výboru ny
ní zavládla nová správa u týž vy

OMAHA NKB

RákosovýVie JJuřJU ť Bu4 mjiul
nusnažuje se eo mříže nejvíee aby

)'ejei hřbitov zvelebil tile j vyiilHl'í#'lUto4 1200 e tok
Vo Cwb 1300 rok vozík Wdětskýníl z dlulu na uém váznoinli li

to se mříže podařit i jen pomoi1

nusieli krajanu 1'íijďU proto naZOiUiOK ZAl-AD-

OMAHA NEB slavnost zdobení hrobů v tiedřli I:

Omaha Ntb„ dne 30 května 1917 éervna a prohlédnřtc si Uí pří
íé to příležitostí n a si práci tt podej

ZHOVNA jako vyobrazení velmi pevní zhotovený má

původního vzhledu rákosovou korbičku kypře vycpané seda-

dlo spočívá nu trvanlivém ocelovím rámu pevnými koly

(filmovými ráfv

Barongký hnědý rákosový vozík podobné neslavení však men-

ší Zvláštnost $375

Skládací ocelový vozík který se složí úplně na zcela ocelové

korbičee n kůží potaženým sedadlem a zadkem a jjfumoii opa-

třenými koly $325

te nám ruku k pomocí
V V 6% N4r Hřbitovu£29

V- - f

OSOBNÍ

Ženka Hvičínová jež potkuvíí mě

na bitilevardí v místí vybídla
mne bych sáéastnil uvatebního
veselí pořáduníLo US nedaleký
říirmí p J Doležala k ífinuž

jem ovíem rychle a n radostí uvo-

lí! a odpoledne V káře fi Fordee

p Augusty nu míní ní místo

Že jsme tam měli všichni

"ifut tajin" každý zajisté rád
neboť vedle znamenitých jí-de- f

jež i ten nejvybíravější žalu-

dek uspokojili mohla bylo í o řád-n- é

"proliíbíění" postaráno Vedle

micdia jiných přítomných hostí

zb pouze následující j

Will u Mary Doležal — Ženich

a nevísta (! J Doležal a rodinou
rodinu Kvačínova Omahy ke si

Koženou jako velitelkou Jun

Ilurt a Josef lltirt a rodinami

llarry Jídel wort ha Fr Pekárek

paní Joh Tichý Jok AukiihIu
Jo Kulík August u Josef Mat ni-

ka Ant Stránský AI Mareš a

mnozí jíní
Po ukončení svatební hostiny

mládež oddala se tmící kdežto my

usedlejší hráli jsme "berana" v

íernž starý p (' J Doležal míl

opravdovou smůlu — Dyio již
málo liodín kdy uspokojení svu-tcbčai-

se rozcházeli do svých do-

movů a nebýt i obavy před deštěm
u promoknutím možná že by tam

zůstali do dneška Novomanželé

nechť přijmou srdečné nůše biu-přán- í

V městečku Dwiirht sešel jsem
se n mnoha dobrými a váženými

Imiiiijíiiií osadníky a při důvěrněj-
ším hovoru probírali jsme i

puso-brn- í

C N S Dle náhledu jejich
soudím že v okolí onom by se da-

li mnoho pro tento tuk důležitý
národní náš podnik vykonali

— Do Omahy přijeli a v hotelu

OMAHA 1'raliu se ubytovali : v
Jo Vidci Clarkson Nebr V

Krabáuek Dulutli Mimi H DiUKONČENÍ ROKU NA
vín Wahoo Nebr Albert 'ukÚSTŘEDNÍ VYfiSÍ ŠKOLE
Wahoo Nebr Mích Muraly mmVí '2&) graduatitu vyšší Akoly
A krou Ohio

111 Kniil dudek- ~ u lllístopíl

Zhotovený iiiijiorlovaného rákosu a

tuk lehký a přihodlný že ho možno vzít i

na pouliční káru jako jiné zavazadlo nebo

k ulřík

miM' Jen ")H se věnuje universitnímu
" Mudiu praví představení jméno

seda Tlie Atlus Danky v Neliffli

Nebr přijel se svojí chotí it vnvané školy 2!) žák ii přestaň stu
dovati po vyjití vyšší školy a ví kem do Omahy uby zde převza A

nové auto a vyřídil rfizné obehoitlltlí í(l L ICíltlflllttlli lil li t t

V kočárku tomto miie se jít
všude a pohodlní a pro matkunu i ni: in itinriMii i ivisiiiiiriii tiw

H dílételii

$350ní a slavehní záležitosti Jak námf volnímu povolání Mezi v udu

vrátí komisař KiikcI jenž dlel na

otavené na faiuié v Jowé kdež

pobyl iiíjiiký čun po tížké i cuio--

K A leroy( tajemník Kuiře-Iň-

vyslovil ž komisníí ne

ebtřlí aby eelá ufera se přílíS
Náč-lní- vyslovil po-

chybnost o tom že by Komisař

Klínci o případu vídél Manželka

komisaře Kutila prohbisila že muž

její během pobytu svého tul far-

mě nestaral se o záležitosti omaž-sk- é

jsa dosud sláb po těžké ne-mo-

Proto mu neposílala umí

ouiažské noviny Dle dojiisu kte-

rý dostala oJ manželu svého vrá-

tí prý se v pondělí do Omahy Jak

známo když se Dunu vrátil z Chi-cuk- h

konferoval h Kudleni plné
dvě hodiny při uzavřených dve-

řích Konference byla prý tehdy
velmi ostrou H V důsledcích toho

pak bylo ostřeji postupováno ve

vymáhání zákona o zavírání ho

itiiicu u také i jiných zákonu Me-

zi tím pak byli (va policisté ( has

Walkcr a John Dii rtu sesazení což

se přičítalo z následek tomu že

prohlédli Owl klub Druhý den

pak byli vyjmuti z mravnostního

družstva policejního a stali s" taj-

nými s vyšíím služným Klínci

prohlásil tehdy Že policisté tito

nebyli dobrými v uvedeném druž-

stvu ale Dunu tvrdil zase opak
íoho V pondělí hýly dány měst-

ské radě žaloby náčelníkovi na

kapitána Maloneye a tajného Sut-ton-

Žalobu iiebude-l- i v sezení

komisař Kjdřel povede před
městskou rudu komisař VY 1 dar-din- e

Výslech obviněných před
městskou rudou se bude pravdě-

podobní od bývat i už po výslechu
v Chudron ale před přelíčením
líteré se povede ti soudil v Chu-

dron Není ješlě rozhodnuto zda

městská rudu bude vyslýchali obu

dva obžalované společné nebo

každého zvlášť Itadu pak uváží

u poradí sej jak naložili h obžalo-

vanými budou li uznáni viueýuii
Ovsem že kdyby Maloncy byl v

snadnější Zvláštní cenapan Dudek oznámil staví banku? '
uuty jsou příslušníci českého ná

novou nádhernou budovu a práč
4 roua: rriiueis ) roiiaeeK jen iiliiiiibařské zadány byly známé

bude studovali dáli! na (írci Jilon
eeske rodiny v Nelinu jsou jevířl kolejí Frank 1 Múuk pnj!" na OlíCHARD &WlLHELMCO

Omahaby Také nám pan Dudek řek
l IIIVITHlIU 111) 1 %1'hlU'lt ! na Iže v kruzích tamních aé j"ii dvž
(ireítfhtoii i Henry 1'udriioy vínu

1 je Hť povolání Kujrel) 1'uke" pil
ceskc rodiny V elij(li jsou jev
se neobyčejný zájem o českou vře

s luč iih wifliiiříiiiskoii iinivcř'? hi a
I lelm uiiKlieky psané knihy o IV 1 "

--j1i Mufta Fhlířovu jež není co hod
? nuta zdít studovali bude ďi' chách jdou místem z rodiny d kdyby osadníkům tamním odbor-

nými ústy celý význam u práce Oznámení úmrfi a díkůvzdánírodiny Dnes o (Vskéni národ?
C N S důkladní vysvětlena
objasněna bvla Dnes není čas nakaždý ví a smýšlí dobře

NASE NÁVŠTĚVY

PROF PÍSECKÝ DO OMA IY

V nedělí Id červnu Iiíi I?

výmluvy u otálení nýbrž dneska
hkutkv údu vit i musí Za poměrů

nynějších kdy venkov náš těší wOmažské Hukolovné mluvili pro 1'ánové John K Krenk a dolin

A iJrym známí krajané Dwiglit
íeaor 1'íiwký práví přibylý 1'u

trohrudti jehož poslal proť SlíiNi

dosud neslýchanému bluhohylu
jest takřku sválou povinností kaž

dého věrní a upřímně smýšlející
Nebr navštívili ve étvrtok 2

ryk za Narudni ludu pni :eiue
kvřlna uáá závod a sdělili s námi ho Cechu bv hleděl hřivnou svou

Nevýslovným žalem sklíčeni podáváme všem přátelům
a známým truchlivou zprávu že se linliu Všemohoucímu za-

líbilo k Sobě na věčnost pnvolati našeho vroucní milovaného

u uezapoineiiulelučlio manžela u dobrotivého otce panu

Matěje Oidka
jenž v Pánu zesnul v sobolu 'J května 1!(17 jsa stár lid

roku a byl v úterý '22 května na St Mary hřbitov pocho-
ván Narodil se v Mezně u Pelhřimovu Ui říjnu roku lsóti

Zde přináležel ke spolku sv Janu Nepomuckého čís '2'J

Z C K J
Ve chvíli neziiiěriiélio našeho hoře a bolu dostalo se nám

množství důkazu láskv a iielíčenveh projevu soustrasti a

České do Ameriky uby zde osob
že jsou delegáty na koiiscrviřiiíin

Iió podal nižné informace a duh ujařmené vlasti své částečně
ktutéiii jejím boji ulevili 1'řáteb'

1
sjezdu a zároveň vyprávřli

iatu mlelciii a pak noy HVymi mnoho ponaučeni elovek muz neotálejte a dnstojtc dle možnosti
přcdnáSkuiní iiíisoliil zde tm

ěerpati tohoto konttresii 1'an svaté povinnosti své Kdo rychleí lid k hchÍIimiÍ Niiali Hmřřiijíi'U'li za
Mrym podal ve výboru přen dělní dává dvakráte dává Sir
ky h zainéstiiavatele iTsdu'i

osvobození fíkýrli zťirií Trofc

í'r 1'jst'i'ký j4t wpolnžákciii piVd
DALŠÍ ÚSPĚCHYníž žádá by koiiKres tento staito

Hfily IVn-dn- CVki'li( Národní
LUDVÍKOVÝCH HERCUvil aby dělnému lidu byly vystu

lio Sdružila dru L J FUlicťu h Chudron odsouzen nebylo by zavené domovní listy nebo pracovní
jfht znám již z Oceli nvojÍ v?'řtj

knížky — Dle našeho dobrozdá Návštéva v Cretc Neb při "Rc- -

nou luku rakouský dfi- -

ní podobné opatření vedlo by ku sorvistce" byla jedna z nej-lepaíc- h

na ccstČ
hlojník pícíd k línímu kdež

}

f prospěchu dělníků poctivých a ti

ostatní by se ulespoii snažili lio

potřebí soudu či rozhodování
městské rudy Sutton nalézá se v

postavení zcela jiném jemu jest
čeliti výslechu před městskou ra-

dou a v Chudron má působit i jcj
diní jako svědek Ani Maloncy
ani Suttou se nebojí a oba tvrdí
že vyhrají V soboMi prohlásil

ebu přisjíúsobiti- svůj prospéel 1'rujíue Neb květnu —

tak tiby též měli obstojný rekon i Zvláštní telcifrum Denního l'o

kroku) — ledním z nejúspěsuéj

pak přildÚHÍl na 170 jinými dílKtoj

jiíky k divini fťkí která puk bo-

jovala v Dobrinlži proti Bulltu

Mim Dosáhnuv veliké obliby i

iliivéry dňstojnietva divise by

poslán k srbskému vyslanctvf
lVtroliradé jemuž puk bvl píidé
len V New Yorku ku niž přei

IJoiilame ze výbor jeho pan

lírym je členem bude vážné uva ííeh večeru nu cestě divadelní
žovuti a podá kongresu příznivou Sutton v Chudron že v chudron

ském případu pracoval s dovole
právu

družiny ludvíkovcu v Nebrusei

byl onen v Crčte Neb dne 21

května kdy provedenu byla ope
rettu " líeservistku" Síň záplně

ním komisaře Kuželu a proto st

nedávnem přijel byl přivítán na- - neobává že by proti němu mohloPŘÍPAD CHADRONSKÝ

cítíme se tudíž pod dojmy pocitů vděčnosti povinnými vrou-

cní poděkovali všem kdo jakýmkoliv spiisobem nám nápo-

mocni byli hluboký náš zármutek mírnit! se snažili u

schránku drahého našeho zesnulého na poslední cestě

doprovodili
Zvláštní upřímný nás dik nechť plijme vlp Leo Islasch-k- o

za slovu útěchy a tklivé provedení smutečních obřadů v

domě smutku v chrámu Páně i nu hřbitově Další naše

srdečné díky náleží členům spolku s lana Nepomuckého
zu vykonané modlil by v domě smutku Vřelé naše díky
nechť přijmou též následující dárci kvěliu: Kodiuy — p los

Tvrdíku ml p Tom Šajuosty p Kud Voh uee p danu
Volenee p Kr Duťku p 'iic Kroupy p Karlu Váni i

dana Dokulíru p los Tvrdíku st p Fr Valše p Fr Kuče

ry pí Kateřiny Šindelářové p Satorie dále pí u p Tvrdí
kové ií Kd Zeulákové pí Matěj Zenéukové p los Krou-

pa lože Věrnost Západu čís 2'J zaméstuaneiiiu Kvuiis Mo-

del prádelny p lanu Jelínkovi a dur na mši svatou Další
srdečné diky nechť přijme dr Němec jakož ctihodné sestry
v nemocnici kostelní zpěváci p Frank Janda jediný česko

katolický polnobiiík v Oniaze za vzorné vypravení pohřbít
n ef bratři při rakvi Ještě jednou vřelé díky všem i těm

jichž jména jsme zde v našem hlubokém zármutku opome-
nuli snad uvést i !

ANNA DIDKOVÁ truchlící maiúclka

MATĚJ a FRANTIŠEK jynové ANNA a KATE-

ŘINA TVRDÍKOVY dcery

Omaha L'l května PM7

hýli nalezeno něco eo by byl čiA CO NÁM PŘINESE
tni krajany nu veřejné Hehňzi

nit níž pfeduÚHel Kpolcťiiú h dreiu
iu hýla do posledního místečka

niti nemel jako zřízenec města O
k ra jo n v domácími i z okolí uino- -

j' isiicreni iHiiirlivymi pnjcvy muliy úlohu podává právníkVyšetřování nové objevy samá
Crites u proto ani v tom směn' ne

špína atd

í přijeli už z VYilhcr a vzdáletiéj
íeh míst První představení v

l'raue Neb dne května e

f iiipathií liebof nejen že byl ví

tán jako zástii)ee proť Musary lze proti němu vystoupili jako by
ku lile také jako představitel třetí byl vystoupil proti svému předPolicejní náčelník II W Dunu
(jbetavýeh íntelitrentň éeskýeli stavenému

"cr pokaženo by lo deštěni který
oo celé odpoledne i večer l inul semá nyní tolik práce se svou vlast

klefí heslo 'už tlo třeli hrdel' Maloncy vítá výslech v případunt policejní domácnosti c so oblak a učinil cesty nesjízdný
mi Přes to' ale na "Zlatou svattva mu asi bývá čuhii na jiné Zisplnili u tím před světem svými

ohétmi di4uiiieutovuli odli'dhuií
ehadroiiskéiii a řekne prý pravdu
aniž by se ohlížel zda tím někohovíehii eo nyní se provaluje dul by bii na faře ' v snu Machovo do

naielio národa rudéjí vykrvúeet a sáh ne a zasáhne li pravda Kuse iiítiisVij velmi 'iiaiiiiiiavý' ro
nu bitevním polí než se vrátit do 'cla nebude mu to vadili K knelítán pro obrázková divadla a by

dávil se slušný počet domácího

iby VttteUt vu Na žádost z nuoých
strnu projevenou hru byla opako

port iien tli ( ech 1'rur 1'ieeky prý jen tolik eo všechno provedlby to víru dobrý "busines" Au

lytuh uby prosadil své Nechci
Ullcke denníky maji denně eerje isiiaiiieniiýiu feéníkeui jcíž do

ve le promluvili dti' wi pili

ktus 4 odob Zit to v íak piesvéd
uby byl vyslýchán novinářistvé správy a víru že jedna jest

seiisaětiíjši druhé
řivé lituji' bohatnu íéVhoIiU kuse- -

1'olieejnl náčelník praví le KURS OŠETŘOVATELSKÝ

když se iátil v ir{ x NVash
ZAPOČNE BRZO

jnetl t hnu které mu byh pro-

žili ZajÚHrtVu jet 2e proř Vi

vánu v sobotu odpoledne u Večer

pak proveden byl " Žebru vý stu-dch-

Ludvíkovu družinu jest
plné spokojena s dosuviolliíllt ú

sptVhciu své cesty po Nebru-c- e a

ínmiouté je potěšena přijetím
kterého dostalo se jí le vše h če

kye osadách a která samo o so

bí je krásným svědectvím jak
bd náš váii si dl 'aniatiekého u

tntftoiíu Iiv I jti roivlřřn boj ne
fceekV byt jestň v IVtrohledé

olitieký ale ineíi politikáři kte Paul líua MiŠkovká V1 l la II se dutali ikádlití a livnl jd ju ísvolemi za představenou ošeovu
Hlského kursu který byl udaiuui ď živého Případ rhadrntiský

Nejen že yam ušetříme peníze

ale obstaráme vám cennější
druh a lepší výběr

jest jenom fpisodou V ecdi iadř veft ženským pomocným výborem Inexpiáuiostl ktřu? se díly Dunu tiiíní ktelé nám lildvíkovei pijvuámiU nám že kurs apuk uc v

tfitvi io U' siiuží žrtďlé Mtl(tiťk(1 lesli Jo K- - Sinkuletiejhliišíih dnech e Vsuli jest
strHiií (Ui dán v é In policie anutno aťy se české íeuy u divky

přihlásily pokud liiožiiu iujMveiby chránil ákuitv tt tu ítuiti tu OTÁZKA OSVOBOZENÍ

Kdi ďšh k ohrouuiéitai převra
tu H1 svědkem tnUbti které

ilíáaji dud lebiu íií Mokou
K pf eďiú e piof Pí n kého

tieehť přijde krtádý ťe h bt t ě

dihl Jde dne u véej íekó kte

rú uuid usttttipiti ui-r- li

id Vtttp bude volitý

&LAVN08T ZDOQCNÍ HRO-

BU NA KÁR HRB1T0VC

J'lit liedřli ♦!! U é"rU4i bu-

dí Vfpttu nulit památky iiitUt h

ké bude 1'iliiad Mrtlouevo bud' CECH PŘED KQNClREtíEM'učet iuednetrtč k jest ohmelcii
vietiovati plísní aí tu ptijdi Vnátur Kcnyon a lowy podÍ re- -iu dvacet a pouthadí e jich
tvh t mii kivni si bul fciídei

jll b"dní pi ilibisibi bude !

áapMČalo PnhUíiky piijimá pí
iu v ( badiott "Utlde U ďkt

řf{ n im H I Mí (ítil tm cut v U

ItiílflU hju j nim !iu itiiiltu il V ltMlll pMktlIi
iiiť „ tni i é ' 'lik i i„e ! i l k iirtkuea t U nim tiU
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